
Viti i Parë 

2007

Viti i Dytë 

2008

Viti i 

Tretë 

2009

Totali 

1 Zhvillimi i Sistemeve Grid në Kuadrin e Rrjetit
Akademik Shqiptar (ALBGRID)

Universiteti Politeknik i 
Tiranës, INIMA

Akademik 
Gudar Beqiraj

2

Pajisja e Akademisë së Arteve me
infrastrukturën rrjetore të komunikimit
elektronik, si dhe përdorimi i saj në qarkullimin
e informacioneve didaktike e shkencore mbi
bazën e teknologjive hipertekstuale.

Universiteti Politeknik i 
Tiranës

Prof.Dr.Betim 
Çiço 

3 E-learning, video koference “e-edukim” Universiteti Politeknik i 
Tiranës

Msc.Andi 
Erenara

4
Ndërtimi dhe funksionimi i një sistemi modern
TIK për krijimin, rezervimin, shkëmbimin dhe
publikimin e informacionit.

Univeristeti "Eqerem Cabej" 
Gjirokastër

Dr. Kostaq 
Hila

5

Sistem Shkëmbimi dinamik informacioni për të
rritur efiçiencën e komunikimit midis mësuesve,
nxënësve, prindërve, institucioneve arsimore
dhe 
Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës

Universiteti i Tiranës, 
Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës

Prof.Dr. 
Llukan Puka

-              -              -              -              -              TOTALI

Përmbledhje e PKKZH Sistemet dhe Teknologjitë e Informacionit 2007-2009

Nr

Kodi 

Doku

mentit

Titulli i Projektit Institucioni
Drejtuesi i 

Projektit

Vlera e Projektit (në mijë lekë) Vlera e 

Marrë 

për (dy 

vitet e para)



Viti i Parë 

2007

Viti i Dytë 

2008

Viti i 

Tretë 

2009

Totali 

1 Metalet nanostrukturore të prodhuar nëpërmjet
deformimit plastik

Universiteti Politeknik i 
Tiranës

Prof.Dr. 
Afërdita 
Veveçka

2

Studim mbi evidentimin, testimin dhe
investigimin e materialeve që përdoren në
mjetet e transportit detar me qëllim vlerësimin e
besueshmërisë së tyre gjatë shfrytëzimit 

Universiteti "Ismail Qemali", 
Vlorë

Prof. As. 
Vladimir 
Kasemi

3

Menaxhimi i ricikliumit të materialeve plastike:
Zgjedhja e modelit më të përshtatshëm për
vendin tonë dhe integrmi bashkërendues
shkencore e teknologjik me vendet e tjera të
Ballkanit Perëndimor

Universiteti i Tiranës, Fakulteti 
i Shkencave Natyrore, 
Departamenti i Kimisë 

Industriale

Prof. Elmaz 
Shehu

4

Krijimi i bazës së të dhënave për materialet
tekstile polimerike natyrore që prodhohen në
Shqipëri nëpërmjet përdorimit të metodave të
testimit në përputhje me standardet
ndërkombëtare

Universiteti Politeknik i 
Tiranës

Prof. Dr. 
Jorgaq 
Kacani

Vlera e 

Marrë 

për (dy 

vitet e para)

Përmbledhje e PKKZH Materialet 2007-2009

TOTALI

Nr

Kodi 

Doku

mentit

Titulli i Projektit Institucioni
Drejtuesi i 

Projektit

Vlera e Projektit (në mijë lekë)



Viti i 

Parë 2007

Viti i 

Dytë 2008

Viti i 

Tretë 

2009

Totali 

1 BM001

Përgatitja e katalogut praktik test "Sistemi
industrial ekologjik i menachimit të mbetjeve
bashkiake" 

Shoqata për "Vlerësim në 
Mjedis, Energji, Natyrë 

Menvgroup" , Departamenti i 
Gjeomjedis dhe Gjeoshkencë 

Ms.sc. 
Marianthi 

Guri

2 MB002

Vlerësimi i gjëndjes së Biodiversitetit dhe
Mjedisit në Grykëderdhjen e lumenjve Shkumbin
dhe Seman nëpërmjet studimit të disa grupeve të
faunës: Mammlofauna, Herpetofauna,
Etnomofauna ujore, Araneidofauna dhe
Meiofauna

Fakulteti i Shkencave të 
Natyrës, Muzeu i Shkencave 

Natyrore

Prof.Dr. Idriz 
Haxhiu

3 MB003

Fitoekstraktimi i Ni me ndihmën e bimëve
hiperakumulatore dhe rikuperimi i tij me anë të
proceseve metalurgjike

Universiteti Bujqësor i Tiranës, 
Fakulteti i Bujqësisë, 

Departamenti i Agro-Mjedisit 
dhe Ekologjisa

Dr. Aida Bani

4 MB004
Risku ekologjik nga rreziqet natyrore (zjarret) dhe
vlerësimi shkencor i biodiversitetit ne ekosisteme

Universiteti Bujqësor i Tiranës, 
Fakulteti i Bujqësisë, 

Departamenti i Agro-Mjedisit 
dhe Ekologjise

Dr. Hysen 
Mankolli

5 MB005

Studimi i faunës iktike të lumenjve Drin,
Shkumbin dhe Devoll, si një kërkesë për zbatimin
e Ditektivës Europiane Kuadër për Ujin (WFD)
dhe vlerësimin e cilësisë së tij

Universiteti Bujqësor i Tiranës, 
Fakulteti i Bujqësisë, 

Departamenti i Prodhimit 
Shtazor

Dr.  Spase 
Shumka

6 MB006
Potencialet Gjeomjedisore të Alpeve Shqiptare
dhe nxitja e turizmit malor

Universiteti "Luigj Gurakuqi", 
Departamenti Gjeografisë, 
Departamenti Pedagogji-

Psikologji

Dr. Diana 
Bejko

Përmbledhje e PKKZH Biodiversiteti dhe Mjedisi 2007-2009

Nr Titulli i Projektit Institucioni
Drejtuesi i 

Projektit

Vlera e Projektit (në mijë lekë) Vlera e 

Marrë për 
(dy vitet e 

para)

Kodi 

Doku

mentit

DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM001.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM002.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM003.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM004.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM005.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM006.pdf


7 MB007

Vlerësimi i variabilitetit të eutrofikimit të ujërave
dhe të biodiversiteti në sistemin ligatinor Kume-
Vain (Lezhë)

Instituti i Kërkimeve 
Biologjike, Departamenti i 
Gjenetikës, Bikimisë dhe 
Biofizikës, Departamenti i 

Fiziologjisë, Departamenti i 
Florës dhe Ekologjisë

Prof.Dr. 
Fatbardha 

Babani

8 MB008

Katalogimi Molekular i specieve Aromatiko-
Mjekësore të rrezikuara - Projekt pilot mbi
Introduktimin në vendin tonë të Teknikave
Bashkëkohore Molekulare, Citologjike dhe
Fiziologjike në Studimin e Larmisë Biologjike
ndërpopullative, specie model Salvia officinalis
në habitatet e saj në Shqipëri

Instituti i Kërkimeve 
Biologjike, Departamenti i 
Gjenetikës, Bikimisë dhe 
Biofizikës, Departamenti i 

Fiziologjisë dhe 
Mikrobiologjisë, Departamenti 

i Florës dhe Ekologjisë

Dr. Ariola 
Bacu

9 MB009

Vlerësimi I biodiversitetit në nivel molekular,
karakterizimi i përgjigjes ndaj streseve mjedisore
dhe i gjëndjes fitosanitare, si dhe ruajtja "es situ"
dhe "is situ" I disa specieve frutore spontane me
përdorim të pakët, me status të vecantë dhe me
vlera ekonomike dhe mjedisore.

Instituti i Kërkimeve 
Biologjike, Departamenti i 
Gjenetikës, Bikimisë dhe 
Biofizikës, Departamenti i 

Fiziologjisë dhe 
Mikrobiologjisë, Departamenti 

i Florës dhe Ekologjisë

Prof.Dr. 
Efigjeni 
Kongjika

10 MB010

Vlerësimi i disa specieve endemike dhe te
rezikuara të Flores spontane të Shqiperisë në nivel
kromozomik dhe molekular

Instituti i Kërkimeve 
Biologjike, Departamenti i 
Gjenetikës, Bikimisë dhe 
Biofizikës dhe Biologjisë 

Molekulare, Departamenti i 
Florës dhe Ekologjisë

Dr.Prof.asc. 
Zhaneta 
Zekaj

11 MB011

Reabilitimi i habitateve në Kopshtin Botanik për
ruajtjen afatgjate dhe përdorimim e qëndrueshëm
të bimëve endemike, të rralla, të mjedisave të
lagëta dhe brigjeve të detit

Universiteti i Tiranës, Fakulteti 
i Shkencave Natyrore, Kopshti 

Botanik

Prof. Liri 
Dinga

12 MB012

Sistemet e menaxhimit mjedisor në ndërrmarjet e
vogla dhe të mesme në Shqipëri: Vlerësimi i
gjëndjes mjedisore dhe certifikimi sipas Standartit
Ndërkombëtar ISO 14001:2004

Universiteti Politeknik, 
Fakulteti i Gjeologjisë dhe 
Minierave, Departamenti i 
Gjeologjisë së Zbatuar dhe 

Mjedisit

Prof.Dr. 
Bashkim Cela

DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM007.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM008.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM009.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM010.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM011.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM012.pdf


10 MB013

Monitorimi i ndotjes akustike në zonën e
Frefekturave të Vlorës, Gjirokastrës dhe Fierit në
institucione dhe mjedise publike, studimi i
rrugëve për minimizimin e saj dhe rekomandimet
përkatëse

Universiteti "Ismail Qemali", 
Departamenti i Mësuesisë, 

Grupimi i Fizikës

Prof.Dr. 
Spiro Caushi

11 MB014

Menaxhimi i pesticideve bë mbrojtjen e integruar
në serra për të rritur sigurinë e konsumatorit,
zvogëluar ndikimin në mjedis dhe përmirësimin e
marketingut të prodhimeve bujqësore

Universiteti Bujqësor i Tiranës, 
Departamenti i Hortikulturës 
dhe Mbrojtjes së Bimëve dhe 

Laboratori i Mbrojtjes së 
Bimëve Durrës

Dr. 
Magdalena 

Cara

TOTALI

DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM013.pdf
DokumentatProjekteve/BiodiversitetidheMjedisi/BM014.pdf


Viti i Parë 

2007

Viti i Dytë 

2008

Viti i 

Tretë 

2009

Totali 

1 UE001

Hartimi i një strukture optimale të menaxhimit
dhe eksperimentimit në impjant pilot laboratorik i
mbetjeve agro-bujqësore dhe pyjore, për
prodhimin dhe shfrytëzimin e biomasës organike
për energji

Universiteti i Tiranës, 
Fakulteti i Shkencave 

Natyrore, Departamenti i 
Kimisë Industriale

Prof.Dr. Ilirjan 
Malollari

2 UE002
Vlerësimi i rrjedhjes minimale dhe rajonizimi i
territorit sipas elementëve të saj

Instituti 
Hidrometeorologjik, 

Departamenti i Hidrologjisë 
dhe Departamenti i 

Meteorologjisë

Prof.Dr.Mirjam 
Bogdani

3 UE003
Identifikimi, vlerësimi dhe shfrytëzimi i integruar
i rezervave ujore në bregun Jonian

Universiteti i Tiranës, 
Fakulteti i Gjeologjisë dhe i 
Minierave, Departamenti i 
Gjeologjisë së Zbatuar dhe 
Mjedisit, Departamenti i 
Burimeve të Energjisë, 

Departameti i Shkencave të 
Tokës

Prof.Dr. 
Përparim 
Hoxha

4
Zbatime të Programimit matematik dhe
informatiknë projektet e burimeve naftë, ujë dhe
të energjisë elektrike

Universiteti Politeknik i 
Tiranës, Fakulteti i 

Gjeologjisë dhe Minierave

Prof. Dr.     
Skënder 
Osmani   

5 Studim për mundësitë e përdorimit të energjisë
bërthamore në sistemin elektroenergjetik të vendit

Universiteti i Tiranës, 
Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës

Prof. Dr.         
Fatos Ylli

6
Shfytëzimi me efikas dhe i qëndrueshëm i sistemit
elektroenergjetik duke aplikuar disa teknologji të
reja përfshirë dhe atë FACT  

Universiteti Politeknik i 
Tiranës, Fakulteti i 

Gjeologjisë e Minierave  

Prof. Dr.  
Rajmonda 

Bualoti

Përmbledhje e PKKZH Uji dhe Energjia 2007-2009

Nr Titulli i Projektit Institucioni
Drejtuesi i 

Projektit

Vlera e Projektit (në mijë lekë) Vlera e 

Marrë për 

(dy vitet e 

para)

Kodi 

Doku

mentit

DokumentatProjekteve/UjidheEnergjia/UE001.pdf
DokumentatProjekteve/UjidheEnergjia/UE002.pdf
DokumentatProjekteve/UjidheEnergjia/UE003.pdf


7
Platformë për shfrytëzimin integral dhe kaskadë të
energjisë gjeotermale të entapisë së ulët në
kuadrin e bilancit energjetik të Shqipërisë

Universiteti Politeknik i 
Tiranë, Fakulteti i 

Gjeologjisë dhe Minierave

Prof. Dr.       
Alfred Frashëri

8

Vlerësimi, monitorimi, studimim kompleks i
dukurive dhe fenomeneve negativë gjeodinamikë
(erozionit lumor dhe detar, lëvizjeve të
grykëderdhjeve të lumenjve dhe vijës bregore,
rrëshqitjeve massive) dhe parashtrimi i masave
mbrojtëse inxhinjerike ndaj tyre, në rajonin e
hapësirës bregdetare:gjiri i Vlorës (Orikum) gjiri i
Drinit (Velipojë)

Universiteti Politeknik i 
Tiranës, Fakulteti i 

Gjeologjisë e Minierave  

Prof. Dr.        
Çerçiz 

Durmishi

TOTALI



Viti i 

Parë 2007

Viti i 

Dytë 2008

Viti i 

Tretë 

2009

Totali 

1 SHSA0

01

Studime etno-socio-linguistike në Shqipërinë e
Mesme

Universiteti i Tiranës, Fakulteti 
i Historisë dhe i Filologjisë, 

Departamenti i Gjuhës Shqipe

Prof. Dr. 
Ethem Likaj

2 SHSA0

02

Arritje dhe sfidat e ardhshme të privatizimit
strategjik në Shqipëri

Universiteti i Tiranës, Fakulteti 
i Ekonomisë

Prof. Dr. 
Fatmir 
Memaj

3 SHSA0

03

Personaliteti dhe shëndeti mendor tek emigrantët
shqiptarë në Greqi në krahasim me
bashkatdhetarët e tyre në Shqipëri dhe grekët
etnikë

Universiteti i Tiranës, Fakulteti 
i Shkencave Sociale

Prof. Dr. 
Edmond 
Dragoti

4 SHSA0

04
Veshjet Popullore Shqiptare (Vëllimi IV) Instituti i Kulturës Popullore

Prof. Dr. 
Afërdita 
Onuzi

Vlera e 

Marrë për 

(dy vitet e 

para)

Përmbledhje e PKKZH Shkencat Sociale dhe Albanologjike 2007-2009

TOTALI

Vlera e Projektit (në mijë lekë)

Nr Titulli i Projektit Institucioni
Drejtuesi i 

Projektit

Kodi 

Doku

mentit

DokumentatProjekteve/ShkencatSocialedheAlbanologjike/SHSA001.pdf
DokumentatProjekteve/ShkencatSocialedheAlbanologjike/SHSA001.pdf
DokumentatProjekteve/ShkencatSocialedheAlbanologjike/SHSA002.pdf
DokumentatProjekteve/ShkencatSocialedheAlbanologjike/SHSA002.pdf
DokumentatProjekteve/ShkencatSocialedheAlbanologjike/SHSA003.pdf
DokumentatProjekteve/ShkencatSocialedheAlbanologjike/SHSA003.pdf
DokumentatProjekteve/ShkencatSocialedheAlbanologjike/SHSA004.pdf
DokumentatProjekteve/ShkencatSocialedheAlbanologjike/SHSA004.pdf
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